Wirtschaftlichkeitsrechnung

Sollwerte

Istwerte

1. Projekt

2. Beschreibung des Vorhabens

3.  Strategische Beurteilung und Gesamtbeurteilung

4. Oekonomische Beurteilung
41 Art

4.2 Bedarf

4.3 Investitionskosten

Berechnungsgrundlagen

Total Investitionskosten

Gesamtinvestitionskosten inkl.|
MwsSt.

Investitionsausgaben
(Verpflichtungskredit inkl.|
MwsSt.)

Gesamtinvestitionskosten inkl.,
MwsSt.

Investitionsausgaben
(Verpflichtungskredit inkl.
MwsSt.)

4.4 Betriebswirtschaftliche Folgekosten pro Jahr

4.4.1 Betriebliche Folgekosten




4.4.2

4.5

4.6

4.7
4.7.1

4.7.2

4.7.3

Kapitalfolgekosten

Kalkulatorischer Zins von 1/2 der Invest-Kosten
Kalkulatorische Abschreibung linear von Invest-Kosten
nach Nutzungsdauer

Total betriebswirtschaftliche Folgekosten pro Jahr

Finanzwirtschaftliche Folgekosten pro Jahr

Berechnungsgrundlage
Betriebliche Folgekosten Gleiche Betrage wie Pos. 4.4.1

Kapitalfolgekosten
Annuitatssatz
(Zins und Abschreibung)

Total finanzwirtschaftliche Folgekosten pro Jahr

Gesamte Folgekosten inkl.|
MwSt.

Ausgabenwirksame
Folgekosten inkl. MwSt.

Gesamte Folgekosten inkl.
MwSt.

Ausgabenwirksame
Folgekosten inkl. MwSt.

Auswirkung auf Staatsrechnung
Die Erfolgsrechnung wird kiinftig jahrlich zusatzlich belastet mit

Nutzen

Quantifizierbarer Nutzen Berechnungsgrundlage

Total

Gesamter Nutzen

Ertragswirksamer Nutzen

Gesamter Nutzen

Ertragswirksamer Nutzen

Nicht quantifizierbarer Nutzen

Verwendung des Rationalisierungsgewinnes




4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

5.1

5.2

9.

Kennzahlen
Berechnungsgrundlage| Gesamtbetrag| Ausgabenwirksamer Betrag Gesamtbetrag| Ausgabenwirksamer Betrag
Finanzplan
Im IAFP enthalten?
Ausgabenwirksam in den Jahren 2006 2007 2008 2009

Finanzierung / Kreditbelastung zulasten:

Statische oder dynamische Investitionsrechnung

Variantenvergleiche (Vor- und Nachteile der Varianten, Begriindung der beantragten Variante)

Risikobeurteilung fiir Investitionen iiber 1 Mio. Franken
Sensitivitidtsanalyse

Risikoanalyse

Nutzwertanalyse

Auswirkungen auf die Gemeinden oder Dritte

Inbetriebnahme/Abschluss

Die Erfolgskontrolle erfolgt voraussichtlich im

Wirtschaftlichkeitsrechnung erstellt am




